令和元年度 第３回明野地域委員会会議録

１ 会 議 名  令和元年度 第３回明野地域委員会

２ 開催日時  令和元年１２月１２日（木）

        午後１時００分開会～午後２時００分閉会

３ 開催場所  明野総合支所 ２階 大会議室

４ 出席委員  船窪敏文・沓川友明・三井一男・清水真理子・雨宮智博・仲澤幸雄・嶋津英樹・清

水政治・深澤喜嗣・浅川一惠・小泉優子

  事 務 局  明野総合支所長 清水能行

        地域市民課市民担当 福田和久

５ 議  題  （１）令和元年度明野地域委員会予算使途提案事業進捗について

（２）令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について

        （３）その他

６ 公開・非公開の別  公開

７ 傍聴人数  ０人

８ 審議内容

（議 長）会議録署名委員に 仲澤幸雄委員・嶋津英樹委員の２名を指名します。

（１）令和元年度明野地域委員会研修について

（議 長） 令和元年度明野地域委員会予算使途提案事業進捗について、を議題とします。事務局か

ら説明を求めます。

（事務局） 本年度予算内容と進捗について説明。

（議 長） 事務局より説明がありました。ご意見ご質問ありますか。

（委 員） 子供安全確保事業で毎年ベルを買っているが、小学校はこれでいいと言っているか。

（事務局） 小学校に聞いてみたところ、ベルでよいとのことでした。

（委 員） 分かりました。

（委 員） 地域づくり補助金を今年断った所は。

（事務局） 今年はありません。

（委 員） 内容についての確認はしているか。

（事務局） しています。

（委 員） 知らないところがあるとまずい。締め切りは。

（事務局） 6 月末です。

（委 員） 今後要望が多くなると内容の確認をしていかなければならない。

（事務局） そうですね。補助金ガイドラインに沿って期限を設けるなどが必要になってくると思う。

（委 員） 浅尾ダイコンまつりの歌謡ショーなど内容を検討してみては。誰も聞いていないのであ

れば、その費用を地域の補助金へまわせばよい。

（事務局） 検討してみます。

（議 長） 各実行委員会へ地域委員会でこんな話があったと伝えてほしい。

（２） 令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について

（議 長） 次に令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について、を議題とします。事務

局から説明を求めます。

（事務局） 資料に基づき説明。

（議 長） 事務局より説明がありました。ご意見、ご質問ありますか。

（委 員） 地域委員会だよりは今まで通りでよいか。白黒だが。

（委 員） 内容がしっかりしている。費用の問題もあるのでこれでよい。

（議 長） それでは他にありますか。なければこれでこの議題は終了します。

（委 員） 意義なし

（３） その他

（議 長） その他ですが、何かありますか。事務局で何かありますか。

（事務局） なし。

（議 長） 他に何かありますか。それではこれで議事を終了します。

以上会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証明するためにここに署名する。

令和元年  月   日

    明野地域委員会長

   会議録署名委員

    会議録署名委員